- 2:2 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**si enim** ] nam si 64  
**ego contristo** AMst<sup>var</sup> ] ego contristor 58 61, **contristo** AMst<sup>ed</sup>, **contristo** ego  
 PEL<sup>A</sup>  
**uos et quis est** ] uos quis est 51 PEL<sup>var</sup>  
**qui me laetificet** 51 54 58 88 ] qui me laetificat 61 75 76 89, [*qui me*] laetifi[3]  
 67, qui laetificat me 77  
**nisi qui** ] nisi quis 75 PEL<sup>B</sup>  
**contristatur** ] contristatus est AMst<sup>var</sup>, **contristat** PEL<sup>var</sup>  
**ex me** ] *lac.* 67
- 2:3 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
 et AMst<sup>R</sup> ] *lac.* 67, **ideo et** AMst<sup>ed</sup>  
**hoc ipsum scripsi** ] *lac.* 67, hoc ipsud scripsi 89\*, scripsi hoc ipsum AMst<sup>ed</sup>,  
 scripsi uobis hoc ipsum AMst<sup>R</sup>; + uobis 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89  
 PEL<sup>B</sup>  
**ut non** ] ut 54, ne 64 AMst  
**cum uenero** ⟨64⟩ ] ueniens uel cum uenero 77, cum uenisset AMst; + non  
 54<sup>C</sup>  
**tristitiam** 51 54  
**super tristitiam habeam** 51 (78) 88 ] habeam super tristitiam 54, habeam 58  
 64, haberem AMst; + ex his 64  
**de quibus** AMst<sup>R</sup> ] a quibus 61 64 75 76 89 AMst<sup>ed</sup>  
**oportuerat** ] oporteat 61, oportebat 64, oportueram 89  
**me gaudere confidens in omnibus uobis** (76\*) ] me gaudere certum habens  
 AMst  
**quia** ] *lac.* 67, quia uel quoniam 77, qui PEL<sup>A\*</sup>  
**meum** ] mecum 78  
**gaudium omnium uestrum est** ] gaudium omnium uestrum AMst<sup>var</sup>
- 2:4 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**nam ex multa** ] nam ex uestra 75 76  
**tribulatione et angustia cordis** 54 ] pressura et angustia cordis AMst  
 PEL<sup>var(ed)</sup>  
**scripsi uobis per** 64 ] scripsi uobis 67  
**multas lacrimas** ] lacrimas multas 61\*  
**non ut** ] ut non 51 58 67 AMst<sup>var</sup>  
**contristemini sed ut** ⟨67⟩ ] tristemini sed ut PEL<sup>var</sup>  
**sciatis** ] sciatis dilectionem 64, caritatem sciatis 75 76 89, sciatis caritatem  
 77, cognoscatis caritatem AMst<sup>ed</sup>, cognoscatis AMst<sup>R</sup>

**quam** (76) ] quia 61, quod 89  
**caritatem habeo abundantius** (78) ] caritatem habeam abundantius 51 54  
 58 61 88 *AMst<sup>R</sup>*, habeo abundantius 64 75 76 77 89 *AMst<sup>ed</sup>*, abundantius  
 habeam caritatem *PEL<sup>B</sup>*, abundantius caritatem habeam *PEL<sup>var(ed)</sup>*  
**in uobis** ] ad uos 64 77, erga uos *AMst<sup>R</sup>*

2:5 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 *AMst PEL SPM SPE*  
**si quis autem** ] si autem quis 77  
**contristauit** ] me contristauit 51 58, contristabit 64 *SPE<sup>var</sup>*, contristat uos 89,  
 contristauit me *AMst<sup>R</sup>*, contristabit me *SPE<sup>var</sup>*  
**non me contristauit** ] *om.* 58 67, non me contristabit 64 *SPE<sup>var</sup>*  
**sed ex parte ut non** (64)] sed ut non *PEL<sup>var</sup>*, ut non *SPM<sup>var</sup>*  
**onorem** 54<sup>C</sup> 61 67 88<sup>C</sup> ] honorem 54\* 64 88\* *AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup>*, grauarem 75 76  
 77, orem *AMst<sup>var</sup>*  
**omnes uos** *AMst<sup>var</sup>* ] uos omnes *AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var</sup>*, uos *SPM<sup>var</sup>*

2:6 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 *AMst PEL SPM SPE*  
**sufficit** (67) ] satis est 64 *AMst<sup>R</sup>*, subiecit *PEL<sup>var</sup>*  
**illi** ] ei 61 *AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup> SPM<sup>var</sup>*, *om.* 64, enim *AMst<sup>var</sup>*  
**qui eiusmodi est** ] qui talis est 61 *AMst*, huiusmodi 64  
**obiurgatio haec** 51 54 58 61 (75) *PEL<sup>var</sup>* ] correptio haec 64, correptio uel obiur-  
 gatio haec 77, haec *AMst*, ista obiurgatio *PEL<sup>var</sup>*, haec obiurgatio *PEL<sup>var</sup>*,  
 correptio ista *SPM<sup>var</sup>*  
**quae fit** 54<sup>C</sup> 58 61 88 ] quae sit 51, quae fuit 54\*, quae 64 *AMst<sup>var</sup>*, qu[... ] 67,  
*om.* 77  
**a pluribus** ] a multis 64, *lac.* 67, *om.* 77, a plurimis *PEL<sup>var</sup>*; + obiurgatio *AMst<sup>ed</sup>*,  
 + est obiurgatio *AMst<sup>A</sup>*

2:7 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 *AMst PEL SPM SPE*  
**ita ut e** ] ita ut 75 76 89 *AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup> SPE<sup>var</sup>*, ita ut hae 88, ita ut ea *SPE<sup>var</sup>*  
**contra** *PEL<sup>var</sup>* ] contrario 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 *PEL<sup>AB</sup> SPM<sup>var</sup> SPE<sup>var</sup>*  
**magis** ] magis uos 64, uos magis 75 76 77  
**donetis** ] doletis *AMst<sup>var</sup>*  
**et** ] ut 61  
**consolemini** 61 ] co[...]mini 67, consolamini *AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup>*, consolationem  
*PEL<sup>var</sup>*; + eum 61  
**ne forte** ] ne quomodo 64 *AMst*  
**abundantiori tristitia** 51 54 58 61 (67) 88 *AMst<sup>AR</sup> SPE<sup>var</sup>* ] maiore tristitia 64  
 (75) 76 *PEL<sup>A</sup>*, abundantiore tristitia 77 *AMst<sup>ed</sup> SPE<sup>ed</sup>*, maiorem tristitiam  
 89, maiori tristitia *SPM*

**absorbeatur qui 64**

**eiusmodi est ] huiusmodi est AMst<sup>var</sup>, huiuscemodi est SPM<sup>var</sup>**

- 2:8 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM SPE  
**propter quod obsecro uos <67>**  
**ut confirmetis <67> ] confirmetis 64, confirmare uel ut confirmetis 77**  
**in illum AMst<sup>var</sup> ] in eo 64, illum 75 76, in illo AMst<sup>ed</sup> SPM<sup>var</sup> SPE<sup>var</sup>**  
**caritatem ] caritate AMst<sup>var</sup>**
- 2:9 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM SPE  
**ideo <67> 75 ] ad hoc 64 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, ob hoc uel in hoc 77, om. AMst<sup>R</sup>**  
**enim ] lac. 67, et enim 76, nam ad AMst<sup>R</sup>, autem PEL<sup>var</sup>**  
**et scripsi 54 PEL<sup>var</sup> SPM<sup>var</sup> ] scripsi 61 64 76 89 AMst<sup>A</sup> PEL<sup>A</sup> SPM<sup>ed</sup> SPE, lac.**  
 67, hoc scripsi AMst<sup>R</sup> PEL<sup>var</sup>, et hoc scripsi PEL<sup>B</sup>  
 ± hanc epistulam 54<sup>C</sup> 58, uobis 77 78 89 SPM<sup>ed</sup>  
**ut cognoscam <64> ] [...]am 67, ut scirem AMst<sup>ed</sup>, ut probarem AMst<sup>R</sup>, et**  
**cognoscebam SPM<sup>var</sup>**  
**experimentum <67> ] probationem 64, expeditum 75 76, om. AMst**  
**uestrum ] uestram 64, lac. 67, omnium uestrum 77, om. AMst**  
**an ] si 61 64 75 76 77 PEL<sup>B</sup> SPM, lac. 67, quoniam 89**  
**in omnibus ] lac. 67, in omnia 77**  
**oboedientes sitis 51 54<sup>C</sup> 58 <67> 78 ] oboedientes estis sitis 54<sup>\*</sup>, oboedientes**  
**estis 61 77 PEL<sup>B</sup> SPM<sup>ed</sup>, obaudientes estis <64> 75 76 AMst<sup>ed</sup>, oboedistis 89,**  
**obaudientes sitis AMst<sup>R</sup> SPM<sup>var</sup>**
- 2:10 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM SPE  
**cui ] si cui 61 64 77 88<sup>C</sup> 89 AMst PEL<sup>B</sup> SPM<sup>ed</sup>, lac. 67, sicut 75 76**  
**SPM<sup>var</sup>**  
**autem aliquid <67> ] ali[...] 64, autem quid AMst<sup>R</sup>, aliquid autem AMst<sup>var</sup>,**  
**aliquid SPE<sup>var</sup>**  
**donatis PEL<sup>var</sup> ] donastis 51 58 78 88 89 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>AB</sup> SPM<sup>var</sup> SPE, lac. 64 67;**  
**+ uel donastis 77**  
**et ego <67> ] lac. 64, om. PEL<sup>var</sup>**  
**nam et ego AMst<sup>R</sup> ] lac. 64, etenim ego 77 AMst<sup>ed</sup>, etenim AMst<sup>var</sup>, nam**  
**SPM**  
**quod ] quid 61, lac. 64, om. 89 AMst<sup>R</sup>, quae PEL<sup>B</sup>; + et 77**  
**donauit ] lac. 64 67, om. 89 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup> SPM; + a me 61**  
**si quid 54 61 ] si quod 61<sup>alt</sup>, lac. 64 67, si cui 89, om. AMst<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup> SPM; + et 77**  
**donauit (75<sup>\*</sup>) ] lac. 64 67**  
**propter uos <67> ] lac. 64, per uos PEL<sup>var</sup>; + donauit AMst<sup>R</sup>**

**in persona** ] *lac.* 64, *in faciem* 75 76 89, *in faciem uel personam* 77, *in facie*  
 PEL<sup>B</sup>

**christi** ] *lac.* 64

- 2:11 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM SPE  
**ut non** ] *lac.* 67, *ne* AMst  
**circumueniamur** <67> ] *possideamur uel circumueniamur* 77, *possideamur*  
 89 AMst SPM, *circumueniamini* PEL<sup>var</sup>  
**a satana** 51 58 ] *lac.* 67, *a satanan* 89 PEL<sup>A</sup> SPM<sup>var</sup> SPE<sup>var</sup>  
**non** AMst<sup>R</sup> ] *lac.* 67, *nec* AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>  
**enim ignoramus** ] *enim* 61 75 76 77 PEL<sup>B</sup>, *lac.* 67, *ignoramus enim* AMst<sup>var</sup>,  
*ignoramus* PEL<sup>var</sup>  
**cogitationes eius** 78 ] *uersutias eius* 61 75 76 78<sup>g1</sup> AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, *lac.* 67,  
*eius uersutias* 77, *eius consilia* 89, *astutias eius* AMst<sup>var</sup>, *uersutiam eius*  
 AMst<sup>var</sup>; + *uersutias* 58, + *ignoramus* 61 75 76 77 PEL<sup>B</sup>

- 2:12 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAR  
**cum uenisset autem** ] *lac.* 67, *ueniens uel cum uenisset autem* 77, *cum*  
*autem uenisset* AMst  
**troadem** 61 AMst<sup>var</sup> ] *troade* 51 58 78 88 89 AMst<sup>var</sup> CAR, *lac.* 67, *troadam* 75  
 76 AMst<sup>ed</sup>, *troada* 77  
**propter euangelium christi** 54 58 61 <67> ] *propter euangelium* 89  
**et ostium mihi** 58 61 77 ] *lac.* 67, *ostium mihi* PEL<sup>var</sup>, *abs.* CAR  
**apertum esset** 54 ] *apertum* 61\*, *lac.* 67, *esset apertum* 77, *apertum est*  
 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup>, *abs.* CAR  
**in domino** ] *abs.* CAR

- 2:13 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**non** ] *et non* AMst<sup>A\*</sup>  
**habui requiem** ] *lac.* 67  
**spiritui meo** AMst<sup>var</sup> ] *lac.* 67, *spiritu meo* 75 76 78 PEL<sup>var</sup>, *in spiritu meo*  
 AMst<sup>ed</sup>  
**eo quod non** ] *quod non* PEL<sup>var</sup>  
**inuenerim** AMst<sup>var</sup> ] *inuenirem* 61 75 76 88\* 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var</sup>, *inue[...]* 67  
**titum fratrem meum sed** 58 ] [...] *sed* 67, *tum fratrem meum sed* PEL<sup>A\*</sup>  
**ualefaciens eis** ] *ualedicens eis* 61 PEL<sup>var(ed)</sup>, *cum uale illis dixissem* 75 76,  
*cum uale illi fecissem* 89, *uale illis dixi et* AMst<sup>ed</sup>, *uale illis facto* AMst<sup>R</sup>,  
*ualedicens* PEL<sup>var</sup>  
**profectus sum**  
**in macedoniam** 61 75 88<sup>C</sup> 89 ] *lac.* 67, *in macedonia* AMst<sup>var</sup>

- 2:14 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**deo autem gratias** ⟨67⟩ ] ideo autem gratias 54, deo gratias PEL<sup>var</sup>  
**qui semper triumphat** 61 ⟨67⟩ ] semper triumphanti 77; + per AMst<sup>R</sup>  
**nos in christo** ] [...] christo 67  
**iesu** AMst<sup>DR</sup> PEL<sup>var</sup> ] *lac.* 67, *om.* 75 76 77 78 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>AB</sup>; + domino  
 nostro AMst<sup>R</sup>  
**et odorem notitiae suae manifestat** 51 54 58 88  
**per nos in omni loco** ] *lac.* 67, pro nos in omni loco PEL<sup>var</sup>
- 2:15 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**quia christi** ] *lac.* 67, quia christus 75  
**bonus odor** ] + uel bona flagrantia 77  
**sumus deo in** (75) ] sumus [...] 67  
**his qui salui fiunt** 58 ⟨67⟩ ] saluatis uel in saluantibus 77  
**et in his qui pereunt** 58 61 (89\*) ] et in pereuntibus 77
- 2:16 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**aliis** ] quibusdam 61 PEL<sup>B</sup>, *lac.* 67, et aliis 88<sup>C</sup>, iis AMst<sup>R</sup>  
**quidem** ] *lac.* 67, *om.* PEL<sup>var</sup>; + sumus AMst<sup>var</sup>  
**odor mortis in mortem** 54 ⟨67⟩ ] odor uitae in uitam 61, odor mortis in morte  
 AMst<sup>var</sup>, *om.* PEL<sup>B</sup>  
**aliis** ] illis AMst<sup>R</sup>, *om.* PEL<sup>B</sup>, quibusdam PEL<sup>var</sup>  
**autem** ⟨67⟩ ] quidem 51, *om.* PEL<sup>B</sup>  
**odor uitae in uitam** 51 54 58 88 ] odor mortis in mortem 61, *lac.* 67, odor uitae  
 ad uitam AMst  
**et ad haec** 51 54 58 61 76 ] *lac.* 67, et haec 78, ad haec PEL<sup>var</sup>  
**quis** ] qui sunt AMst<sup>var</sup>, quis est PEL<sup>B</sup>  
**tam** AMst<sup>AD</sup> ] *om.* AMst<sup>ed</sup>  
**idoneus** 51 58 ] *lac.* 67; + est 61 75 76 AMst<sup>var</sup>, + uel sufficiens est 77
- 2:17 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**non enim sumus sicut** ] *lac.* 67  
**plurimi adulterantes** ⟨67⟩ ] ceteri uel plurimi adulterantes 77  
**uerbum dei sed** ] *lac.* 67; + sicut 89  
**ex sinceritate** 61 ] *lac.* 67  
**sed** PEL<sup>var</sup> ] *om.* 51 54<sup>C</sup> 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL<sup>B</sup>, *lac.* 67  
**sicut ex deo** ] *lac.* 67, *om.* 89  
**coram deo** ] coram ipso 61 PEL<sup>B</sup>, *lac.* 67, *om.* AMst<sup>AD</sup>, ipso PEL<sup>var</sup>  
**in christo loquimur** ] *lac.* 67

- 3:1 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**incipimus** (88\*) ] aut incipimus 61  
**iterum nosmet ipsos** ] nos iterum 89  
**commendare** ] + uobis 78  
**aut numquid** 54 77 ] numquid AMst<sup>R</sup>  
**egemus** 89 ] indigemus 61 77 AMst PEL<sup>B</sup>, egimus 88\*  
**sicut quidam**  
**commendaticiis epistulis** 51 76 77 78 88 ] commendaticias epistulas 61 75 89  
 PEL<sup>B</sup>  
**ad uos aut ex uobis** (61\*) ] ad uos aut a uobis 89 PEL<sup>B</sup>  
 ± aliquas 61, commendaticias 75 89, commendaticiis 76, commendaticiis epi-  
 stulis 77, aliquas commendaticias PEL<sup>B</sup>
- 3:2 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**epistula nostra uos estis** 51 61 76 77 78 88 (89\*) ] epistula enim nostra uos  
 estis 51  
**scripta in cordibus** (88) ] inscripta in cordibus 61 75 76 77  
 nostris ] uestris PEL<sup>var</sup>  
**quae scitur** 51 54 58 88 ] quae cognoscitur 61 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, scita uel quae sci-  
 tur 77, *om.* AMst<sup>var</sup>  
**et** ] *om.* AMst<sup>var</sup>; + quae 61 75 76 89 PEL<sup>B</sup>, + quia AMst<sup>var</sup>  
**legitur** ] relecta uel quae relegitur 77, cognoscitur AMst<sup>var</sup>, agnoscitur PEL<sup>var</sup>  
**ab omnibus hominibus** ] ab hominibus 77
- 3:3 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**manifestati** ] manifestata 51 58 89, manifesta 54 61, manifestatio PEL<sup>B</sup>, mani-  
 feste PEL<sup>var</sup>, manifestatur PEL<sup>var</sup>  
**quoniam** ] qui AMst<sup>var</sup>, quia AMst<sup>ed</sup>, quam PEL<sup>var</sup>  
**epistula estis christi** 58 78 88 ] epistula christi estis 51, estis epistula christi 61  
 75 76 77 89 AMst PEL<sup>B</sup>  
**ministrata** ] manifestata 88  
**a nobis** ] per nos 61 89  
**et scripta** ] inscripta 75 76 77 PEL<sup>B</sup>, scripta 89 AMst  
**non atramento sed** ] + in PEL<sup>var</sup>  
**spiritu** ] + sancto PEL<sup>B</sup>  
**dei uiui non in tabulis lapideis sed in tabulis cordis carnalibus**
- 3:4 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**fiduciam** ] confidentiam 75 76 77 89  
**autem** ] *om.* 89 PEL<sup>B</sup>

**talem habemus** 54\* ] **talem nūncimus** 58\*  
**per christum ad deum** ] **ad deum per christum** 61 89 PEL<sup>var</sup>, **per christum ad dominum** AMst<sup>var</sup>, **ad dominum per christum** PEL<sup>B</sup>

3:5 Present: 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**non quod sufficientes** ] *lac.* 67, **non sufficientes** AMst<sup>A\*</sup>  
**simus** AMst<sup>var</sup> ] **sumus** 54 61 75 76 77 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>A\*</sup>, *lac.* 67  
**cogitare aliquid** 54\* ] *lac.* 67, **aestimare aliquid** AMst<sup>ed</sup>, **aliquid aestimare** AMst<sup>var</sup>  
**a nobis** ⟨67⟩  
**quasi ex nobis** ] *lac.* 67, **quasi per nos** 89, **tamquam a nobis sit** AMst, *om.* PEL<sup>var</sup>; + **ipsis** 61  
**sed sufficientia** ] *lac.* 67  
**nostra ex deo**  
**est** ] *om.* 61, *lac.* 67